Zápis ze 4. zasedání zastupitelstva obce Radhostice 

konaného dne 3.4.2018 od 18.00 hodin v klubovně SDH Radhostice
Přítomni:  Jan Toman, Věra Supová,  Jitka Tomanová, Milada Tomanová
                    ing. Jan Kofroň, Václav Šlemar
Omluveni: Mirka Tomanová

Hosté: 12 

Zasedání zastupitelstva je usnášeníschopné. 

Program:

1) zahájení a určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu

2) schválení  programu

3) řešení  situace v OZ, návrh na změnu odměn místostarostů
4) projekt soustavy ČOV

5) projekt zajištění pitné vody v obci

6) návrh na změnu poplatků

7) odpadové hospodářství

8) rekonstrukce Kulturního domu

9) projekt venkovské prvky

10) strategický plán obce

11) organizace pouti

12) různé

13) diskuze

14) závěr

K bodu 1)

Zasedání zahájil ing. Jan Kofroň - starosta. Navrhl zapisovatele – ing. Jan Kofroň, ověřovatele  Jitku Tomanovou a Věru Supovou.

Výsledek hlasování: 6x PRO

Usnesení č. 1 bylo schváleno.

K bodu 2)
Program schůze v navrženém znění byl schválen.

Výsledek hlasování: 6 x PRO

Usnesení č. 2 bylo schváleno.

K bodu 3)
Zastupitelstvo projednalo návrh nové výše odměny místostarostky Mirky Tomanové 
na částku 800,-Kč .
Zastupitelstvo schvaluje odměnu místostarostky Mirky Tomanové ve výši 800,-Kč.

Výsledek hlasování: 4 x PRO, 1 x PROTI, 1 x ZDRŽEL
Usnesení č. 3 bylo schváleno   
Místostarostka Jitka Tomanová rezignuje ke dni 3.4.2018 na funkci místostarostky. 

Zastupitelstvo bere na vědomí.
K bodu 4)       

Zastupitelstvo projednalo návrh na znovuobnovení přípravy projektu soustavy domácích čistíren. Starosta informoval o stavu projektu – momentálně je jedna nabídka na zpracování projektu a objednána je druhá nabídka pro výběr dodavatele. Starosta navrhuje, aby došlo ke spojování odpadních míst, pokud je to technicky možné, kvůli snížení nákladů. Bude vypracován návrh smlouvy mezi občany, která by zajišťovala funkčnost společné čistírny, odpovědnost za chod a krytí nákladů spojených s provozem.

Zastupitelstvo bere na vědomí pokračování v projektování soustavy DČOV.
K bodu 5)
Starosta informoval o stavu projektu na zajištění pitné vody pro obec Radhostice.
V současné době je připraven ke spuštění nový vrt v Brdě u vodojemu. Je potřeba vysokotlakým čističem otryskat opadávající stěrku v tomto vodojemu, zatím je hotova jedna půlka a do konce týdne je zajištěno otryskání druhé půlky. Ze třech nabídek na opravu vnitřních stěn vodojemu /nová stěrka, vyvložkování folií a nátěr speciální hmotou s atestem/byla vybrána nabídka na opravu nátěrem atestovanou hmotou. Bude provedeno tak, aby bylo možno využít dotace MZe.
Bude proveden výkop zkušební studny pod obcí Dvorec pro doplnění zdrojů vody pro Radhostice. V další fázi bude provedeno čištění vodojemu ve Lštění. 
Je zpracováván projekt na zajištění pitné vody v Radhosticích, v současné době je dopracován projekt na nový vrt v Brdě.V případě, že bude vypsána dotační výzva MZe, bude podána na tento projekt žádost o dotaci.

Zastupitelstvo bere na vědomí.   

K bodu 6)
Starosta navrhnul zrušit pro občany poplatek za prvního psa, zpoplatněn by byl každý další pes. Bude zpracován návrh znění vyhlášky o obecních poplatcích, kam bude návrh zapracován.
Zastupitelstvo schvaluje zrušení poplatku za prvního psa.
Výsledek hlasování: 6 x PRO
Usnesení č.4  bylo schváleno  
Starosta navrhuje, aby součástí vyhlášky bylo i stanovení vodného na základě stavu vodoměru v každém odběrném místu. K tomu navrhuje instalaci vodoměrů ve všech místech napojených na obecní vodovod. . Zastupitelstvo vyzývá občany k součinnosti a k umožnění přístupu k přípojkám.
Zastupitelstvo schvaluje instalaci vodoměrů v Radhosticích, Dvorci a Lštění do konce roku 2018. Instalaci vodoměrů bude hradit obec.

Výsledek hlasování: 6 x PRO

Usnesení č.5  bylo schváleno  

K bodu 7)
Bylo projednána možnost jednorázového jednodenního sběru nebezpečného odpadu do přistaveného kontejneru. Starosta vyzývá občany k vyjádření názoru na takový sběr, který by mohl probíhat jednou až dvakrát za rok o víkendu.
Přítomní nevyjádřili jednoznačný souhlas, ohlas na tento návrh byl spíše negativní.

Dále byla projednána nabídka na přistavení popelnice na sběr použitého jedlého oleje. Ohlasy rovněž nejsou jednoznačné.

Zastupitelstvo bere na vědomí.
K bodu 8)
Starosta vyzval přítomné a občany k zamyšlení se nad dalším osudem místního kulturního domu. V současnosti se v KD konají 2 – 3 zábavy do roka a rekonstrukce v hodnotě cca 10 milionů je ekonomickým nesmyslem. Kulturní dům musí nabízet i jiné využití, které je v zájmu místních občanů a budoucnosti obce. Provoz takto nevyužívaného zařízení vyčerpá rozpočet obce a nebude na jiné potřebné projekty. Je tedy nutno hledat víceúčelové využití objektu. Očekáváme v tomto směru zapojení všech občanů do diskuze.

Zastupitelstvo bere na vědomí.

K bodu 9)

Starosta informoval přítomné o záměru zpracování projektu obnovy a rekonstrukce venkovských prvků v okolí obce, který by zinventarizoval tyto prvky/ kapličky, Boží muka atd./ navrhnul jejich restaurování a shromáždil příběhy, které jsou spojené s jednotlivými prvky. Za tím účelem také starosta vyzývá občany, zejména pamětníky k zapojení do projektu. Výsledkem by mimo jiné mohl i tištěný dokument o těchto prvcích.
Zastupitelstvo bere na vědomí.

K bodu 10)

Starosta informoval o projektování Strategického plánu rozvoje obce. Návrh bude předložen na slavnostním zasedání obce, které je předběžně navrženo na květen. O termínu budou občané včas informováni.
Zastupitelstvo bere na vědomí.

K bodu 11)
Zastupitelstvo projednalo organizaci pouti ve Lštění v termínu 29.4.2018. 
SDH Radhostice zajistí občerstvení a výstavbu stanu. Pan Bedřich Šísl zajistí hudební doprovod. Poplatky za stánky nebudou vybírány.
Zastupitelstvo bere na vědomí.
K bodu 12)
V různém bylo projednáno:
Žádost p. Jiřího Bendy Dvorce 20 o prodej pozemku u garáže. Členové zastupitelstva se k prodeji pozemku vyjádřili jednotlivě a nesouhlasí s prodejem. Na základě projednání bylo navrženo usnesení:
Zastupitelstvo zamítá žádost o prodej pozemku.
Výsledek hlasování: 6 x PRO

Usnesení č.6  bylo schváleno  
Starosta navrhnul poskytnout p. Fürstovi Richardovi mimořádnou odměnu za práci na lesní kalamitě v obecních lesech ve výši 20.000,-Kč. Během kalamity bylo zpracování téměř 3000 m3 a byla zajištěna výběrem odběratelů nejlepší možná cena dříví. Množství vytěžené hmoty je více než pětinásobkem průměrné roční těžby a dále bude nutné zalesnit vytěžené plochy. Panu Fürstovi tak vznikají mimořádné náklady nezahrnuté v dohodnuté roční odměně za výkon OLH a hajného.
Zastupitelstvo schvaluje mimořádnou odměnu p. Fürstovi ve výši 20.000,-Kč.

Výsledek hlasování: 6 x PRO

Usnesení č.7  bylo schváleno  

Vyhodnocením statistického modulu z měřiče rychlosti umístěném v Libotyni bylo zjištěno, že přes evidentní snížení průměrné rychlosti o více než 7 km/hod, dochází v mnoha případech k výraznému překračování předepsané rychlosti až nad hranici 150 km/hod.

K tomuto překračování rychlosti dochází mezi 11.00 – 16.00 h a nejvyšší rychlosti jsou dosahovány mezi 15.00 – 16.00 hod.

Zastupitelstvo schvaluje zaslání dopisu na Dopravní policii v Prachaticích, ve kterém bude požadovat namátkové kontroly rychlosti v obci Libotyně a to zejména v čase mezi 15.00 – 16.00 hod., pokud to bude možné tak v utajení z civilního auta.
Výsledek hlasování: 6 x PRO

Usnesení č.8  bylo schváleno  
Zastupitelstvo schvaluje smlouvu s firmou Stavoj Čkyně na dokončení opravy ohradní zdi u kostela sv. Vojtěcha ve Lštění ve výši  382.042,- Kč.

Výsledek hlasování 6 x PRO

Usnesení č.9  bylo schváleno  
Zastupitelstvo projednalo návrhy na zřízení bezdrátového rozhlasu v obci bere na vědomí, že bude vypracován projekt tak, aby se dala čerpat dotace v případě, že bude vyhlášena dotační výzva.

Zastupitelstvo projednalo návrh na rekonstrukci veřejného osvětlení obce a doplnění osvětlení v některých částech obce. Bude kontaktována firma, která rekonstrukci provádí, aby vypracovala nezávaznou nabídku. Po vyhodnocení nabídky bude návrh dále projednán. Na rekonstrukci lze rovněž čerpat dotace.

Zastupitelstvo projednalo návrh na odstranění železného kontejneru u hřbitova ve Lštění a umístění plastového kontejneru na směsný odpad. Starosta provede nákup plastového kontejneru. Železný kontejner bude zlikvidován. Zároveň bylo konstatováno, že je žádoucí upravit okolí hřbitova, aby se i okolí stalo důstojným místem pro odpočinek našich předků. Bude projednáno s majitelem pozemku – Římsko-katolickou církví.
Zastupitelstvo bylo informováno starostou o jednání k vyřešení problému zatékající přívalové vody ze státní silnice Radhostice – Dvorec. Předpokladem je vstřícnost zúčastněných stran tj. Správa a údržba silnic a majitelů nemovitostí č.p. 31 a č.p. 35.
K bodu 13)

Vzhledem k obsáhlému programu se do diskuze nikdo z přítomných nepřihlásil. Připomínky byly řešeny v průběhu jednání.
Datum vyhotovení zápisu: 4.4.2018
      Zapsal:                                              ing. Jan Kofroň
                   ………………………………

Starosta: 

                 
ing. Jan Kofroň
      ………………………………

Ověřovatelé:


Jitka Tomanová                ………………………………





Věra Supová                      ………………………………
Vyvěšeno dne:

Sejmuto dne  :

